赣南师范大学科技学院组织人事部

组织人事字〔2024〕9 号

关于举办 2024 年上半年入党申请人培训班的
通 知

各党总支，党群各部门：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的二十大精神，进一步提升入党申请人对党的认识，明

确入党目的，端正入党动机，教育引导师生树立正确的理想

信念，激发师生向党组织靠拢的热情，切实加强我院入党申

请人教育培训工作，现就举办 2024 年上半年入党申请人培

训班有关事项通知如下。

一、培训对象

（一）已递交入党申请书但尚未接受党校培训并结业的

教职工和在校学生（年满 18 周岁）；

（二）参加了往期培训但未通过结业考试的入党申请人。

（三）参加 2023 年下半年入党申请人培训班但未通过

结业考试的入党申请人可直接参加本次培训班结业考试。

二、培训目的

通过党校培训，引导入党申请人通过学习党章和党的基

本知识、基本理论和基本路线，形成对党的性质、纲领、任

务、宗旨、纪律和党员的权利和义务的初步认识，提高思想

觉悟，端正入党动机，坚定理想信念，明确努力方向，深刻

认识“两个确立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定

“四个自信”、做到“两个维护”。

三、培训时间

2024 年 3 月中下旬，集中培训不少于 12 学时，具体安

排另行通知。

四、培训内容

（一）着重围绕党的基本知识、基本理论和马克思主义

中国化最新理论成果开展培训，培训内容覆盖以下五个专题：

1.习近平新时代中国特色社会主义思想；

2.党的二十大报告；

3.《中国共产党章程》；

4.党史学习教育；

5.党的统一战线和宗教理论政策；

（二）在完成指定培训内容任务的前提下，各党总支可

根据自身实际，丰富日常学习内容。

五、培训形式

1.培训班由学院党委党校主办，负责本次培训工作。

2.采取教材自学、集中授课、观看视频、网络学习、现

场教学、先进典型事迹宣讲、分组讨论、结业考试等方式，

积极利用微博、微信、客户端等新媒体技术开展学习讨论。

六、参考教材

1.《中国共产党章程》（二十大新修订）;

2.《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》

（2023 年版）；

3.《中国共产党简史》。

七、考核发证

培训结束后，学院党委党校自行命题并组织学员考试。

考试成绩及综合考核合格者，以党总支为单位，统一由学院

党委党校核发培训结业证书。培训考核成绩作为确定入党积

极分子的重要参考，未经培训的，或培训不合格未获得结业

证书的，不能确定为入党积极分子。

八、培训报名及要求

1.报名表(附件 1)经审核后，3 月 28 日下班前以总支为

单位报党委党校指定邮箱。

2.培训结束一周内以总支为单位将纸质版培训登记表

报党委党校，盖章后返回总支留存。

3.各党总支要严格执行培训考勤制度，做好学员考勤登

记，学院党委党校将随机抽查培训考勤情况。学员有下列情

形之一者，取消考试资格：无故旷课 1 次（含）以上者；请

假 2 次（含）以上者；迟到、早退累计达 2 次（含）以上者。

联系人：陈海，邮箱：854415410@qq.com

附件 1：赣南师范大学科技学院 2024 年上半年入党

申请人培训报名登记表

附件 2：赣南师范大学 2024 年入党申请人培训登记表

组织人事部、院党委党校

2024 年 3 月 25 日

附件 2

赣南师范大学 2024 年入党申请人培训登记表（模板）

姓名 张三 性别 男 民族 汉 出生年月 2004 年 6 月

学员类别

□研究生 ☑本科生 学院、专业、班级 科技学院汉语言 221 班

□教职工 所在单位（部门）

培训班次
2024年上半年入党申请

人培训班
培训时间 2024 年 月 日至 月 日

个

人

学

习

小

结

（统一电脑填写后打印，宋体四号，首行空两格）

教学

学院

党委

意见

□同意结业

□不同意结业

（公章）

2024 年 月 日

学校

党委

党校

意见

□准予结业

□不准予结业

（公章）

2024 年 月 日

赣南师范大学党委党校 制